


DIE SEELE VON 
DADDEE BLU

»Daddee« ist ein Spitzname – liebevoll, verspielt, fast wie eine
Figur aus einer alten italienischen Familie. Einer, der den Wein

kennt, die Zucchini perfekt grillt und Geschichten so erzählt,
dass man sie schmecken kann.

Gleichzeitig steht »Daddee« für die ganze Breite der
mediterranen Küche. Für das Teilen, das Genießen, das

Zusammensitzen.

»Blu« steht für das Meer – für die Weite des Südens, das
tiefe Blau der Küsten, das Salz auf der Haut, das Zitronenöl

auf den Fingern.

Es ist, als würde man bei Sonnenuntergang in ein kleines Café 
irgendwo am Mittelmeer stolpern, der Duft von geröste- 

tem Brot in der Luft, ein Hund döst in der Ecke, Gläser klirren,
jemand lacht.

Und auf dem Teller? Mezze zum Teilen, hausgemachte Manti,
fluffiges Brot, goldene Eggs & süße Pistaziencreme – dazu

Kaffee oder Spritz mit Fernweh-Garantie.

Daddee Blu ist kein Ort – es ist ein Gefühl.



KAFFEE

Espresso
Doppio
Espresso Macchiato
Doppio Macchiato

Cappuccino
Miniccino
Latte Macchiato
Flat White

Café au Lait
Americano 
Chococcino
Chai Latte

Babyccino

2,90 € 
4,00 € 
3,50 €
4,50 €

5,00 €
4,00 €
4,50 €
5,00 €

5,00 €
4,50 €
5,50 €
4,50 €

1,50 €

TEE

Frischtee
Orange-Ingwer
Zitrone-Ingwer
Minze

Beuteltee
Minztee
Grüntee
Früchtetee
Schwarztee
Kamillentee
Kräutertee

5,00 €

4,50 €

HEISSE SCHOKOLADE

Bitter
Vollmilch
Weiße

4,90 € 
4,90 € 
4,90 €

auch als 
Eiskaffee 
erhältlich

FRISCH GEPRESSTE SÄFTE

Apfel-Karrotte-Orange-Ingwersaft
Groß
Klein 

Orangensaft
Groß
Klein

7,00 €
5,00 € 

7,00 €
5,00 €

Extras 

Espressoshot	 1,00 €
Decaf		  0,50 €
Haferdrink	 0,50 €
Kuhmilch	 0,50 €
Sirup		  0,50 €	
Honig		  0,50 € 
Eiskaffee	 0,50 €



HAUSGEMACHTER EISTEE

Daddee Tee	 0,4
Jeden Tag ein neuer Mix – die Erfrischung, die du 
brauchst. Mal süß, mal sauer, aber immer lecker!

5,90 €

SOFTDRINKS

fritz kola	 0,2 
fritz kola super zero	 0,2
fritz orange	 0,2
fritz zitrone	 0,2
fritz bio-apfelschorle	 0,2
fritz bio-rhababerschorle	 0,2

Paulaner Spezi	 0,3

Red Bull	 0,25

3,50 € 
3,50 € 
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,80 €

4,90 €

WASSER

Still
Groß	 0,75
Klein	 0,25

Sprudel
Groß	 0,75
Klein	 0,25

6,90 €
3,50 € 

6,90 € 
3,50 €

ALKOHOLFREIE APERITIFS

Crodino Soda
San Bitter Soda

4,90 € 
4,90 €

APERITIFS

Aperol Spritz
Campari Spritz
Sarti Spritz 
Sarti Lemon Spritz
Campari Sunrise

Limoncello Spritz
Hugo Spritz
Lillet Spritz
Wildberry Lillet 

sweet ruby spritz
apple basil fizz

Americano
Negroni 
Negroni Spagliato

8,90 € 
8,90 € 
8,90 € 
8,90 €
8,90 €

8,90 € 
8,90 € 
8,90 € 
8,90 € 

8,90 €
10,90 € 

10,90 € 
10,90 € 
10,90 €



LONGDRINKS

kuba libre
whiskey kola 
batanga
Vodka Soda
Vodka Lemon
Vodka Orange
Gin Tonic

10,90 € 
10,90 € 
10,90 € 
10,90 €
10,90 € 
10,90 €
10,90 €

COCKTAILS

Daddee Blu 
Moskow Mule
Munich Mule
Espresso Martini
Cosmopolitan
Whiskey Sour 
Daiquiri 
Mojito
Pornstar Martini
Old Fashion

10,90 € 
10,90 € 
10,90 € 
10,90 €
10,90 € 
10,90 € 
10,90 € 
10,90 €
11,90 € 
10,90 €

toll

BIER

Erdinger Alkoholfrei	 0,3
Erdinger Hell	 0,3
Erdinger Radler	 0,3
Erdinger Weißbier	 0,3

3,90 € 
3,90 € 
3,90 € 
3,90 €

WEIN

FEINSTE TROPFEN

Dornfelder	 feinherb // rot

Spätburgunder	 trocken // rot

Sauvignon Blanc	 trocken // weiß

Grauer Burgunder	 feinherb // weiß

Kerner Spätlese	 lieblich // weiß

Rosé	 lieblich

Prosecco

Flasche	 0,7
Glas	 0,1

39,90 € 
6,90 €

6,90 €

Riesling	
Mimosa	
Weinschorle

Exklusiv im Glas



SPECIALS

Pumpkin Spice Latte 
Pumpkin Spice Cappuccino
Pistazien Cappuccino
Caramel Latte

Hot Dany
Heißes Wasser mit frischem 
Zitronensaft und Minze

Spicy Niko
Scharfer Power-Shot mit Ingwer, 
Knoblauch, Zwiebel & Chili

Aperol Spritz Baum
Vier Gläser Aperol Spritz
Kurze Info: Auf dem Aperol-Baum wächst 
nur Aperol – mischen ist leider nicht drin!

5,00 € 
5,50 € 
6,50 € 
5,00 € 

6,00 € 

3,50 € 

30,00 €

@daddeeblu

FOLLOW

FOLLOW
@daddeeblu

einfach drauf
klicken

https://www.tiktok.com/@daddeeblu
https://www.tiktok.com/@daddeeblu
https://www.tiktok.com/@daddeeblu
https://www.instagram.com/daddeeblu/
https://www.instagram.com/daddeeblu/
https://www.instagram.com/daddeeblu/


Du hast was auf dem Herzen?

Dann sprich uns direkt an – nicht Google! Lob gehört ins 
Netz, Kritik lieber zu uns. Unser Ziel ist es, dass du glücklich 

nach Hause gehst, und das klappt am besten, wenn wir 
Probleme gleich hier lösen – nicht erst, wenn du schon 

gemütlich auf der Couch sitzt.

Du möchtest zahlen? 

Zum Bezahlen komm einfach zur Kasse an der Bartheke. 
Kartenzahlung ist ab 5 € möglich – Trinkgeld geht natürlich 

auch per Karte! Alternativ freuen wir uns über Bares in 
unserem „Need Money for Porsche“-Topf. Vielen Dank!

WICHTIGE INFOS

Laptop am Tisch? 

Unter der Woche gerne – solange es ruhig ist. Am Wochen-
ende & an vollen Tagen bitte ohne Laptop. Danke für dein 

Verständnis!

Wo sind unsere Hunde?

Unsere Goldies, Pera und Iva, sind am Wochenende, an 
Feiertagen und an stressigen Tagen außer Betrieb. Unter der 
Woche stehen sie für einen Brunch bereit – aber nur, wenn 

sie Bock haben! Streicheln? Nur auf Einladung! Und bitte 
nicht stören, wenn sie schlafen oder chillen.

Ach ja: Unsere Küche ist nur für Menschen – 
also kein Brunch für die Fellnasen, auch wenn sie dich 

süß anschauen. Danke und happy Brunch!



EVENTS & EXTRAS

BRUNCH MIT 
PERA & IVA

Brunch mit Wau-Effekt und Kuschelfaktor

Frühstück genießen, Kuchen schnabulieren – und das in 
bester Gesellschaft: Unsere flauschigen Hosts 

Pera & Iva freuen sich schon auf dich! Unter der Woche sind 
die zwei immer zur Brunchzeit am Start.


