

Daddee Blu

GETRÄNKEKARTE



Daddee Blu

DIE SEELE VON DADDEE BLU

»Daddee« ist ein Spitzname – liebevoll, verspielt, fast wie eine Figur aus einer alten italienischen Familie. Einer, der den Wein kennt, die Zucchini perfekt grillt und Geschichten so erzählt, dass man sie schmecken kann.

Gleichzeitig steht »Daddee« für die ganze Breite der mediterranen Küche. Für das Teilen, das Genießen, das Zusammensitzen.

»Blu« steht für das Meer – für die Weite des Südens, das tiefe Blau der Küsten, das Salz auf der Haut, das Zitronenöl auf den Fingern.

Es ist, als würde man bei Sonnenuntergang in ein kleines Café irgendwo am Mittelmeer stolpern, der Duft von geröstetem Brot in der Luft, ein Hund döst in der Ecke, Gläser klinnen, jemand lacht.

Und auf dem Teller? Mezze zum Teilen, hausgemachte Manti, fluffiges Brot, goldene Eggs & süße Pistaziencreme – dazu Kaffee oder Spritz mit Fernweh-Garantie.

Daddee Blu ist kein Ort – es ist ein Gefühl.



KAFFEE

Espresso	2,90 €
Doppio	4,00 €
Espresso Macchiato	3,50 €
Doppio Macchiato	4,50 €
Cappuccino <small>auch als Eiskaffee erhältlich</small>	5,00 €
Minicino	4,00 €
Latte Macchiato	4,50 €
Flat White	5,00 €
Café au Lait	5,00 €
Americano	4,50 €
Chococcino	5,50 €
Chai Latte	4,50 €
Babyccino	1,50 €

TEE

Frischtee	5,00 €
Orange-Ingwer	
Zitrone-Ingwer	
Minze	
Beuteltee	4,50 €
Minztee	
Grüntee	
Früchtetee	
Schwarztee	
Kamillentee	
Kräutertee	

HEISSE SCHOKOLADE

Bitter	4,90 €
Vollmilch	4,90 €
Weiße	4,90 €

FRISCH GEPRESSTE SÄFTE

Apfel-Karotte-Orange-Ingwersaft	
Groß	7,00 €
Klein	5,00 €
Orangensaft	
Groß	7,00 €
Klein	5,00 €

Extras

Espressoshot	1,00 €
Decaf	0,50 €
Haferdrink	0,50 €
Kuhmilch	0,50 €
Sirup	0,50 €
Honig	0,50 €
Eiskaffee	0,50 €

HAUSGEMACHTER EISTEE

Daddee Tee	0,4	5,90 €
Jeden Tag ein neuer Mix – die Erfrischung, die du brauchst. Mal süß, mal sauer, aber immer lecker!		

SOFTDRINKS

fritz kola	0,2	3,50 €
fritz kola super zero	0,2	3,50 €
fritz orange	0,2	3,50 €
fritz zitrone	0,2	3,50 €
fritz bio-apfelschorle	0,2	3,50 €
fritz bio-rhababerschorle	0,2	3,50 €
Paulaner Spezi	0,3	3,80 €
Red Bull	0,25	4,90 €

WASSER

Still		
Groß	0,75	6,90 €
Klein	0,25	3,50 €
Sprudel		
Groß	0,75	6,90 €
Klein	0,25	3,50 €

ALKOHOLFREIE APERITIFS

Crodino Soda	4,90 €
San Bitter Soda	4,90 €

APERITIFS

Aperol Spritz	8,90 €
Campari Spritz	8,90 €
Sarti Spritz	8,90 €
Sarti Lemon Spritz	8,90 €
Campari Sunrise	8,90 €
Limoncello Spritz	8,90 €
Hugo Spritz	8,90 €
Lillet Spritz	8,90 €
Wildberry Lillet	8,90 €
sweet ruby spritz	8,90 €
apple basil fizz	10,90 €
Americano	10,90 €
Negroni	10,90 €
Negroni Spagliato	10,90 €

LONGDRINKS

kuba libre	10,90 €
whiskey kola	10,90 €
batanga	10,90 €
Vodka Soda	10,90 €
Vodka Lemon	10,90 €
Vodka Orange	10,90 €
Gin Tonic	10,90 €

COCKTAILS

Daddee Blu <small>tall</small>	10,90 €
Moskow Mule	10,90 €
Munich Mule	10,90 €
Espresso Martini	10,90 €
Cosmopolitan	10,90 €
Whiskey Sour	10,90 €
Daiquiri	10,90 €
Mojito	10,90 €
Pornstar Martini	11,90 €
Old Fashion	10,90 €

BIER

Erdinger Alkoholfrei	0,3	3,90 €
Erdinger Hell	0,3	3,90 €
Erdinger Radler	0,3	3,90 €
Erdinger Weißbier	0,3	3,90 €

WEIN

Dornfelder	feinherb // rot
Spätburgunder	trocken // rot
Sauvignon Blanc	trocken // weiß
Grauer Burgunder	feinherb // weiß
Kerner Spätlese	lieblich // weiß
Rosé	lieblich

Prosecco

Flasche	0,7	39,90 €
Glas	0,1	6,90 €

FEINSTE TROPFEN

Riesling
Mimosa
Weinschorle

Exklusiv im Glas	6,90 €
------------------	--------

SPECIALS

Pumpkin Spice Latte	5,00 €
Pumpkin Spice Cappuccino	5,50 €
Pistazien Cappuccino	6,50 €
Caramel Latte	5,00 €
Hot Dany	6,00 €
Heißes Wasser mit frischem Zitronensaft und Minze	
Spicy Niko	3,50 €
Scharfer Power-Shot mit Ingwer, Knoblauch, Zwiebel & Chili	
Aperol Spritz Baum	30,00 €
Vier Gläser Aperol Spritz	
Kurze Info: Auf dem Aperol-Baum wächst nur Aperol – mischen ist leider nicht drin!	


einfach drauf
klicken
@daddeeblu

FOLLOW


@daddeeblu

FOLLOW

Daddee Blu

WICHTIGE INFOS

Wo sind unsere Hunde?

Unsere Goldies, Pera und Iva, sind am Wochenende, an Feiertagen und an stressigen Tagen außer Betrieb. Unter der Woche stehen sie für einen Brunch bereit – aber nur, wenn sie Bock haben! Streicheln? Nur auf Einladung! Und bitte nicht stören, wenn sie schlafen oder chillen.

Ach ja: Unsere Küche ist nur für Menschen – also kein Brunch für die Fellnasen, auch wenn sie dich süß anschauen. Danke und happy Brunch!

Laptop am Tisch?

Unter der Woche gerne – solange es ruhig ist. Am Wochenende & an vollen Tagen bitte ohne Laptop. Danke für dein Verständnis!

Du möchtest zahlen?

Zum Bezahlenn komm einfach zur Kasse an der Bartheke. Kartenzahlung ist ab 5 € möglich – Trinkgeld geht natürlich auch per Karte! Alternativ freuen wir uns über Bares in unserem „Need Money for Porsche“-Topf. Vielen Dank!

Du hast was auf dem Herzen?

Dann sprich uns direkt an – nicht Google! Lob gehört ins Netz, Kritik lieber zu uns. Unser Ziel ist es, dass du glücklich nach Hause gehst, und das klappt am besten, wenn wir Probleme gleich hier lösen – nicht erst, wenn du schon gemütlich auf der Couch sitzt.



Daddee Blu

EVENTS & EXTRAS



BRUNCH MIT PERA & IVA

Brunch mit Wau-Effekt und Kuschelfaktor

Frühstück genießen, Kuchen schnabulieren – und das in bester Gesellschaft: Unsere flauschigen Hosts Pera & Iva freuen sich schon auf dich! Unter der Woche sind die zwei immer zur Brunchzeit am Start.

